Firefox https://ebs-trezor.mf.gov.p/OA_HTML/OA. jsp?page=/dm/oracle/apps/x...

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Komenda Gtdéwna Policji

1z8

Putawska 148/150
02-624 Warszawa

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA

. Komenda Gléwna Policji
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2021 r.

012137497

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos$¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Komenda Glowna Policji

1.2 [Siedziba jednostki Warszawa

1.3 |Adres jednostki Putawska 148/150 02-624 Warszawa
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona bezpieczenstwa ludzi oraz utrzymanie bezpieczenstwa i

porzadku publicznego.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2021
Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci Jednostka prowadzi rachunkowos¢ zgodnie z przepisami ustawy o
rachunkowosci oraz zgodnie z zapisami rozporzadzenia w sprawie
rachunkowosci oraz plandw kont dla jednostek budzetowych. Przyjete
zasady (polityka) rachunkowosci, rzetelnie i jasno przedstawiaja
sytuacje majatkowa i finansowa oraz wynik finansowy.Zdarzenia, w
tym operacje gospodarcze, ujmuje si¢ w ksiegach rachunkowych i
wykazuje w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich trescia
ekonomiczng. Przyjete zasady (polityke) rachunkowosci stosuje si¢ w
sposob ciagly, dokonujac w kolejnych latach obrotowych
jednakowego grupowania operacji gospodarczych, wyceny aktywow i
pasywow, w tym takze dokonywania odpisow umorzeniowych,
ustalania wyniku finansowego i sporzadzania sprawozdan
finansowych tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikajace
byly porownywalne. Wykazane w ksi¢gach rachunkowych na dzien
ich zamknigcia stany aktywow 1 pasywow ujmowane sa w tej samej
wysokosci, w otwartych na nastgpny rok obrotowy ksiegach
rachunkowych.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Odpisy amortyzacyjne dokonywane sa metoda liniowa, jednorazowo na ostatni dzien roku obrotowego. Srodki
trwale amortyzuje si¢ przy zastosowaniu stawek okreslonych w Wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych
stanowiacych zatgcznik do u.o.p.d.o.0.p. Odpisow amortyzacyjnych dokonuje si¢ od wartosci poczatkowej
poszczegdlnych srodkow trwalych poczawszy od pierwszego dnia miesiaca nast¢pujacego po miesiacu, w
ktérym ten $rodek trwaty przekazano do uzywania, do konca tego miesigca, w ktdrym nastepuje zroéwnanie
sumy odpiséw amortyzacyjnych z ich wartoscia poczatkowa lub w ktorym postawiono je w stan likwidacji,
zbyto lub stwierdzono ich niedobor.

4 |$rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Odpisow amortyzacyjnych pozostatych srodkow trwatych dokonuje sie jednorazowo przez spisanie w koszty w
miesigcu przyjecia do uzywania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate wartosci niematerialne i prawne wycenia si¢ wedtug ceny nabycia lub kosztu wytworzenia lub
wartosci przeszacowanej (wartosci po aktualizacji wyceny), pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne
(umorzeniowe). Pozostate srodki trwate wycenia si¢ w ciagu roku obrotowego i ujmuje w ewidencji ksiggowej
wg cen nabycia. Rzeczowe aktywa obrotowe ( materialy) zakupione w trakcie roku i zapasy materiatow z lat
ubieglych ujmuje si¢ w ewidencji szczegdtowej ilosciowo- wartosciowej wedhug cen zakupu. NaleznoSci i
zobowigzania Jednostki wycenia si¢ w wysoko$ci wymagajacej zaplaty.
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Srodki pienigzne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia si¢ w wartosci nominalnej. Srodki pienigzne

wyrazone w walutach obcych wycenia si¢ nie pézniej niz na koniec kwartatu, wedlug zasad obowiazujacych na
dzien bilansowy, po obowiazujacym na ten dzien Srednim kursie ogltoszonym dla danej waluty przez NBP.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwig¢kszenia
Lp. | Wyszczegol Wartos¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogolem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwig¢kszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
@) (&) “) ) Q) )
I [Wartosci 302 754 747,31 0,00 31541 076,12 0,00 3384 375,00 34925 451,12
niematerialne
i prawne
1 [Srodki trwate 1995 760 947,97 0,00 105951 386,91 15 143 693,75 10 182 018,80 131277 099,46
1.1 |Grunty 205290 274,60 0,00 0,00 0,00 1901 000,00 1901 000,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 219 613 553,60 0,00 2932 650,00 13 636 946,35 760 000,00 17 329 596,35
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej
1.3 |{Urzadzenia 947752 513,09 0,00 76 180 912,99 1435 228,46 3553 074,79 81169 216,24
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 491 657 648,04 0,00 12 636 500,99 0,00 3229 234,63 15 865 735,62
transportu
1.5 |Inne $rodki 131 446 958,64 0,00 14 201 322,93 71 518,94 738 709,38 15011 551,25
trwate
2 |Srodki trwate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
placowek
1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)
Rodzaj Zmniejszenia Ogélem
Lp. | Wyszczegdl Aktualizacja Rozchéd (np. Przemiesz czenia Inne Ogoélem Wartos¢
nienie likwidacja, wewnetrzne zmniejszenia poczatkowa
sprzedaz) (8+9+10+11) (brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)
® (&) (10) an (12) a3)
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Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

164 051,55
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0,00

687 667,02

851 718,57

336 828 479,86

Srodki trwate

0,00

19 020 496,00

0,00

15937 500,91

34 957 996,91

2092 080 050,52

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

207 191 274,60

Grunty
stanowiace
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

11 622,27

0,00

11 622,27

236931 527,68

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

13 820 642,80

0,00

6328 422,19

20 149 064,99

1008 772 664,34

1.4

Srodki
transportu

0,00

312 400,00

0,00

6863 019,98

7175 419,98

500 347 963,68

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

4875 830,93

0,00

2746 058,74

7 621 889,67

138 836 620,22

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-19) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19) (20) (21)
I |Wartosci 235 198 366,22 0,00| 52808 604,66 0,00 838031,53| 287 168 939,35 67 556 381,09 49 659 540,51
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 1239134 0,00| 132786 061,93 2803 837,44 34076 615,21 1340 647 756 626 563,41 751 432 381,80
384,56 668,72
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 290 274,60 207 191 274,60
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
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111 303 426,72

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

5233 714,70

https://ebs-trezor.mf.gov.p/OA_HTML/OA. jsp?page=/dm/oracle/apps/x...

15 437,55

2299,98

116 550 278,99

108 310 126,88

120 381 248,69

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

789 302 574,53

0,00

59420 328,20

1033 084,83

19 196 584,16

830 559 403,40

158 449 938,56

178 213 260,94

1.4

Srodki
transportu

221 570 636,00

0,00

52076 762,89

1027 675,68

7 340 957,96

267 334 116,61

270 087 012,04

233013 847,07

1.5

Inne $rodki
trwate

116 957 747,31

0,00

16 055 256,14

727 639,38

7536 773,11

126 203 869,72

14 489 211,33

12 632 750,50

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Gruparodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 {Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
niefinansowe 0,00|"-"
2 |finansowe 0,00|"-"
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00("-"

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke sSrodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu umow leasingu
Grunty 0,00("-"
2 |Budynki, lokale i 0,00("-"
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00("-"
techniczne i
maszyny
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4 | Srodki transportu 0,00("-"
Inne $rodki trwale 0,00("-"
1.6. Papiery warto$ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartoSciowych
Akcje 1 udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek samorzadu

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 8 675 407,07 180 092,87 0,00 10 853,23 8 844 646,71

2 |Naleznos$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

taczna kwota: 8675 407,07 180 092,87 0,00 10 853,23 8 844 646,71

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{"-"
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00("-"
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00("-"
powyzej 3 do 5 lat 0,00("-"
¢ |powyzej S lat 0,00("-"
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
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Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego

1 |Nieuznane " 0,00
roszczenia
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje |"-" 0,00
i porgczenia

Inne " 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2|Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |[Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych

kosztow (stanowigca
roéznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia Naleznos$ci dlugoterminowe roztozone na raty od 0séb fizycznych 55 965,18
miedzyokresowe
przychodow -
roéwnowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dhugoterminowych

13.6 |Rozliczenia Przychody z tytutu szkod 321 600,75
miedzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 199 051 310,93 |Gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania umow i
otrzymanych przez rekojmi za wady oraz zabezpieczenia wadium
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
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| | bilansie |

1.15. Kwota wyplaconych Srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegél nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 6988 321,04
i rentowe
2 |Nagrody 5047171,27
jubileuszowe
Inne 20 976 750,44 | Wszelkie $wiadczenia wyptacane funkcjonariuszom oraz pracownikom cywilnym Policji
4 |Kwota razem 33012 242,75

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

nn

1.16 |Inne informacje

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz ré6znice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o " 0,00
nadzwyczajnej warto$ci

2 |Przychody - ktére " 0,00
wystapily incydentalnie

3 |Koszty - o nadzwyczajnej |"-" 0,00
warto$ci

4 |Koszty - ktore wystapity — ["-" 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje " 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje | Opis
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Glowny Ksiegowy
Agnieszka Grasza
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Z upowaznienia Kierownika Jednostki
Katarzyna Michalak
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